Distinguished Chancellor, members of the University, I present to you

ADA YONATH,

Martin S. and Helen Kimmel Professor of Structural Biology and Director of the Helen and Milton A. Kimmelman Center for Biomolecular Structure and Assembly in the Weizmann Institute of Science, Israel, Nobel Laureate,

that she may receive the title of the degree of Doctor of Science, honoris causa.

FALCE feri, constans patriae tutela, recurua!
quo uigiles, messor sedule, tempus adest!

haec uerba quae patriae amantes Tarraconenses hodie canere solent a priscis illis messoribus tradita sunt qui ad arma incitati in comitem ducemque Oliuarensem olim consurrexerunt. o imperator splendidissime! o regis Philippi carissime minister! te superbum arrecto spadice insidentem lorica nigra clauulis argenteis distincta uestitum purpureoque ducis balteo praecinctum, te cum in tabula depictum uidisset hospes hic noster dum etiam iuuenis apud nos triuiaie studens diebus feriatis otiandi causa Hispaniam lustrat et Pinacothecam Pratensem uisitat, ad bellum illud messorium, ad omnem rerum Hispanarum tuae aetatis historiam indagandam repetendam litteris mandandam se adhibuit.

qui humanas res fluxas et mobiles illuminare et mentis acie tamquam acu figere conatur uolatilem profecto gloriam nec nisi multis aerumnis capiendam insequitur. hic uir tamen nec philosophorum arrogantiorum praeceptis deductus neque hominum morum reiue familiaris ignarus continuis uoluminibus tam orationis quam sententiarum copia pergrauibus nomen haud minus per Hispaniam quam apud nos sibi comparauit. quippe etiam illic huius uiri libris potius magistri doctissimi in discipulis docendis adeo malunt uti quam suis ut aduena Imperi Iberici res gestas clarius quam scriptores indigenae intellexisse uideatur.

'beatus ille' inquit 'cui quas terras uestigat tantam praebent materiem.' sed beatio qui rerum contextarum causas colligatas non tantum acute cernere sed etiam aliis clarissima luce illustrare potest.

dignissime domine, Domine Cancellarie, et tota academia, praesento uobis egregium hunc uirum, equitem auratum, Magistrum in Artibus, Doctorem in Philosophia, Academiae Britannicae Sodalem, Collegi Sanctae et Indiuiduae Trinitatis socium honoris causa adscitum, quondam apud nos historiae praelectorem, aevi recentioris apud Oxonienses professorem regium emeritum,

JOHN ELLIOTT,

ut honoris causa habeat titulum gradus Doctoris in Litteris.

BON cop de falç, defensors de la terra! Bon cop de falç!
Ara és hora, segadors. Ara és hora d'estar alerta.¹